
Projekt 
 
z dnia  14 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/..../2023 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/198/2021 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 marca 
2021 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXIII/198/2021 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 marca 
2021 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 16. otrzymuje brzmienie: 

"§16. 1. Właściciele nieruchomości oraz właściciele/zarządzający nieruchomościami przeznaczonymi do 
użytku publicznego posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków 
zobowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na podstawie 
zużycia wody, określonego według wskazań zainstalowanych wodomierzy, a 
w przypadku ich braku - zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody. 

3. Właściciele nieruchomości oraz właściciele/zarządzający nieruchomościami przeznaczonymi do użytku 
publicznego zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków bytowych 
w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości z następującą 
częstotliwością: 

1) nieruchomości wyposażone w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe – raz na kwartał; 

2) nieruchomości wyposażone w przydomowe oczyszczalnie ścieków zgodnie z instrukcją ich 
użytkowania lecz nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy; 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków bytowych i transport nieczystości ciekłych należy wykonywać, wykorzystując najnowsze 
rozwiązania techniczne, w szczególności w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska oraz 
niestanowiący zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. 

5. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 8BF5E68A-F3BF-47E2-B62F-E2B353A88EBA. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIX/..../2023 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 14 marca 2023 r. 

Niniejsza uchwała ma celu dostosowanie zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie 
Łęka Opatowska do zmiany przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 poz. 1549). 

W związku z powyższym dotychczasowe obowiązki związane ze zbiornikami bezodpływowymi zostały 
rozszerzone o osadniki w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

W uchwale określono częstotliwość opróżniania zbiorników bez odpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Tym samym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu został zaopiniowany w dniu 10 marca 2023 r. przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie. 

Id: 8BF5E68A-F3BF-47E2-B62F-E2B353A88EBA. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

